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22 sierpnia 2024

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów sejmiku
województwa

Zmiany w budżecie województwa na 2024 rok oraz w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 były jednymi z
tematów dzisiejszego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, która obradowała pod przewodnictwem radnego
Łukasza Jabłońskiego. Radni zaopiniowali także projekty uchwał sejmiku w sprawie
nabycia gruntów zajętych pod modernizowane drogi wojewódzkie.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli także radni wchodzący w skład Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego:  wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członkowie Zarządu Województwa
– Anita Koniusz i Andrzej Pruś.
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W posiedzeniu komisji uczestniczyła także Skarbnik Województwa Maria Fidzińska –
Dziurzyńska i to ona przedstawiła radnym  proponowane zmiany w budżecie województwa
na 2024 roku oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2024 – 2040.

Jednym z tematów posiedzenia był projekt uchwały sejmiku w sprawie ustalenia wysokości
diet radnych Województwa Świętokrzyskiego.

Zgodnie z art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
województwa, radnemu województwa przysługuje dieta, której wysokość winna być
zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji.

Wysokość diet przysługujących radnemu województwa nie może przekroczyć w ciągu
miesiąca łącznie 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która to kwota aktualnie wynosi 1.789,42
zł.

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Mając na uwadze ustawowe zobowiązanie
radnego do brania udziału w pracach Sejmiku i jego komisji, projekt uchwały zakłada
dokonywanie potrąceń za nieobecność radnego na sesjach w wysokości 400 zł i
posiedzeniach komisji w wysokości 200 zł.  Z aktualnego orzecznictwa sądów
administracyjnych wynika bowiem, że dietę należy rozumieć jako świadczenie
kompensacyjne, sprowadzające się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych
pełnieniem funkcji radnego. Dieta radnego nie będzie ulegać obniżeniu, jeżeli nieobecność
na sesjach Sejmiku lub posiedzeniach komisji będzie wynikać z udziału radnego w pracach
organów wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, do których został
wybrany lub desygnowany bądź mieć związek z oddelegowaniem radnego w celu
reprezentowania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.”

Podczas dzisiejszego posiedzenia radni pracujący w Komisji Budżetu i Finansów zajęli się
także projektem zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Łączna kwota dotacji na
prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
wynosi 14 mln zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 13
mln 720 tys. zł, natomiast wkład własny województwa – 280 tys. zł. W ramach programu
finansowane będą cztery przedsięwzięcia, a konieczność zmiany przyjętej wcześniej przez
sejmik województwa uchwały, wynika ze zmieniających się terminów zakończenia
realizowanych zadań.
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Radni zaopiniowali także cztery projekty uchwał sejmiku w sprawie nabycia na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego – w drodze kupna lub darowizny – gruntów zajętych pod
modernizowane drogi wojewódzkie numer: 777, 753 i 751, a także nieruchomości położonej
we Włoszczowie przy ul. Młynarskiej oraz nieruchomości położonej w obrębie Brzeście,
gmina Pińczów.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów uzyskał również projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości o pow. 0,0679 ha,
stanowiącej własność województwa, a położonej we Włoszczowie. O sprzedaż działki
wystąpił Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, który uznał ją za zbędną do realizacji
nałożonych na jednostkę zadań.
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